
En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

241,142.493,105,350.000.003,105,350.00INGRESOS TRIBUTARIOS11.0.0.00.00.00
11.7.0.00.00.00 3,105,350.000.003,105,350.00 241,142.49IMPUESTOS MUNICIPALES

953,350.000.00953,350.00 16,754.36Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios11.7.1.00.00.00
572,000.000.00 12,505.83Impuestos a Establecimientos Industriales11.7.1.01.00.00 572,000.00

1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.01.01.00 Agricultura, ganadería, caza, selvicultura y pesca
450,000.000.00 6,505.41450,000.0011.7.1.01.07.00 Elaboración de productos de molinería, harina, forrajes, descascarar, limpiar y 

pulir cereales y semillas
100,000.000.00 6,000.42100,000.0011.7.1.01.08.00 Procesadoras de Café

500.000.00 0.00500.0011.7.1.01.16.00 Industria, textil, hilados y cordelería
18,000.000.00 0.0018,000.0011.7.1.01.35.00 Crianza de cerdos y porquerizas
2,500.000.00 0.002,500.0011.7.1.01.41.00 Fabricación de productos minerales no metálicos (Barro, loza, porcelana, vidrio, 

arcilla, yeso y otros, ejemplo, tejeras, bloqueras).
164,200.000.00 3,619.54Impuestos a Establecimientos Comerciales11.7.1.02.00.00 164,200.00

10,000.000.00 1,882.6510,000.0011.7.1.02.01.00 Casas comerciales
250.000.00 0.00250.0011.7.1.02.03.00 Tiendas (calzado, vestuario, etc.)

6,500.000.00 0.006,500.0011.7.1.02.05.00 Abarrotarías
8,000.000.00 0.008,000.0011.7.1.02.08.00 Gasolineras
2,000.000.00 0.002,000.0011.7.1.02.10.00 Puestos de venta de medicinas
1,500.000.00 0.001,500.0011.7.1.02.11.00 Supermercados
3,000.000.00 0.003,000.0011.7.1.02.12.00 Ferreterías

40,000.000.00 1,736.8940,000.0011.7.1.02.13.00 Pulperías
800.000.00 0.00800.0011.7.1.02.14.00 Glorietas y casetas de venta de golosinas
500.000.00 0.00500.0011.7.1.02.17.00 Librerías y papelerías
350.000.00 0.00350.0011.7.1.02.20.00 Puesto de venta de ropa y achinería
650.000.00 0.00650.0011.7.1.02.23.00 Venta de productos agropecuarios

1,200.000.00 0.001,200.0011.7.1.02.25.00 Venta de repuestos, accesorios, grasas y lubricantes
18,000.000.00 0.0018,000.0011.7.1.02.30.00 Billares
4,800.000.00 0.004,800.0011.7.1.02.31.00 Venta de cerveza

100.000.00 0.00100.0011.7.1.02.34.00 Venta de verduras
400.000.00 0.00400.0011.7.1.02.37.00 Venta de Productos Lácteos

6,050.000.00 0.006,050.0011.7.1.02.47.00 Distribución y venta de cigarrillos
60,100.000.00 0.0060,100.0011.7.1.02.48.00 Distribuidores Ruteros (De mercadería en General)

38,100.000.00 340.87Impuestos a Establecimientos de Servicios11.7.1.03.00.00 38,100.00

7,000.000.00 340.877,000.0011.7.1.03.01.00 Servicio de Transporte
800.000.00 0.00800.0011.7.1.03.02.00 Salas de belleza, barberías

6,800.000.00 0.006,800.0011.7.1.03.05.00 Compañías televisoras por cable
1,500.000.00 0.001,500.0011.7.1.03.10.00 Comedores

400.000.00 0.00400.0011.7.1.03.11.00 Parques y lugares de recreo
200.000.00 0.00200.0011.7.1.03.13.00 Casas funerarias

2,000.000.00 0.002,000.0011.7.1.03.17.00 Cantinas, expendios de aguardiente
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500.000.00 0.00500.0011.7.1.03.23.00 Molinos que prestan servicios a particulares
300.000.00 0.00300.0011.7.1.03.24.00 Teatros, cines y salas de video

4,050.000.00 0.004,050.0011.7.1.03.28.00 Talleres de servicio
2,700.000.00 0.002,700.0011.7.1.03.36.00 Servicios de café net e Internet

200.000.00 0.00200.0011.7.1.03.38.00 Venta de celulares, tarjetas, accesorios y otros
700.000.00 0.00700.0011.7.1.03.40.00 Restaurantes
250.000.00 0.00250.0011.7.1.03.47.00 Asociaciones y/o cooperativas de ahorro y préstamo

9,000.000.00 0.009,000.0011.7.1.03.49.00 Hospedajes
1,700.000.00 0.001,700.0011.7.1.03.68.00 Servicios Secretariales y/o Fotocopiadoras
100.000.00 0.00Recargos generados por atraso en el pago del impuesto de Industria, 

Comercio y Servicio
11.7.1.96.00.00 100.00

100.000.00 0.00100.0011.7.1.96.01.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Industria
50.000.00 0.00Intereses generados por atraso en el pago de impuestos a 

establecimientos de Industria, Comercio y Servicio
11.7.1.97.00.00 50.00

50.000.00 0.0050.0011.7.1.97.01.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Industria

178,900.000.00 288.12Recuperación de Mora de impuestos a establecimientos de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.98.00.00 178,900.00

150,000.000.00 288.12150,000.0011.7.1.98.01.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Industria
11,000.000.00 0.0011,000.0011.7.1.98.02.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos Comercio
17,900.000.00 0.0017,900.0011.7.1.98.03.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Servicio

1,346,700.000.001,346,700.00 35,481.21Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.00.00.00
300,000.000.00 18,792.63Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos11.7.2.01.00.00 300,000.00

300,000.000.00 18,792.63300,000.0011.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
700,000.000.00 13,478.76Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales11.7.2.02.00.00 700,000.00

700,000.000.00 13,478.76700,000.0011.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
200.000.00 0.00Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 

Inmuebles
11.7.2.96.00.00 200.00

100.000.00 0.00100.0011.7.2.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

100.000.00 0.00100.0011.7.2.96.02.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

6,000.000.00 0.00Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles

11.7.2.97.00.00 6,000.00

2,000.000.00 0.002,000.0011.7.2.97.01.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

4,000.000.00 0.004,000.0011.7.2.97.02.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

340,500.000.00 3,209.82Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.98.00.00 340,500.00

60,500.000.00 1,914.4560,500.0011.7.2.98.01.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
280,000.000.00 1,295.37280,000.0011.7.2.98.02.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
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153,100.000.00153,100.00 5,472.86Impuesto Sobre Ingresos Personales11.7.3.00.00.00
80,000.000.00 2,734.70Impuesto Personal Municipal11.7.3.01.00.00 80,000.00

80,000.000.00 2,734.7080,000.0011.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal
500.000.00 0.00Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 

Personales
11.7.3.96.00.00 500.00

500.000.00 0.00500.0011.7.3.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 
Personales

10,500.000.00 529.35Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre 
Personales

11.7.3.97.00.00 10,500.00

10,500.000.00 529.3510,500.0011.7.3.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Personales
62,100.000.00 2,208.81Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales11.7.3.98.00.00 62,100.00

62,100.000.00 2,208.8162,100.0011.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales
82,200.000.0082,200.00 0.00Impuesto sobre Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.00.00.00
82,200.000.00 0.00Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.01.00.00 82,200.00

2,200.000.00 0.002,200.0011.7.4.01.02.00 Arena
80,000.000.00 0.0080,000.0011.7.4.01.06.00 Bosques y derivados

570,000.000.00570,000.00 183,434.06Impuesto Selectivo a los Servicios de Telecomunicaciones11.7.6.00.00.00
570,000.000.00 183,434.06Telecomunicaciones11.7.6.01.00.00 570,000.00

0.000.00 0.000.0011.7.6.01.03.00 Internet
570,000.000.00 183,434.06570,000.0011.7.6.01.05.00 Telefonía Móvil

25,196.19489,950.000.00489,950.00INGRESOS NO TRIBUTARIOS12.0.0.00.00.00
12.5.0.00.00.00 489,950.000.00489,950.00 25,196.19NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES

489,950.000.00489,950.00 25,196.19Ingresos No Tributarios Municipales12.5.99.00.00.00
35,550.000.00 3,000.00Tasas Municipales12.5.99.01.00.00 35,550.00

9,050.000.00 750.009,050.0012.5.99.01.01.00 Tasa Rastro público
26,500.000.00 2,250.0026,500.0012.5.99.01.02.00 Tasa Balanza Municipal

441,300.000.00 14,796.19Derechos Municipales12.5.99.02.00.00 441,300.00

8,000.000.00 0.008,000.0012.5.99.02.01.00 Matrimonios
5,000.000.00 0.005,000.0012.5.99.02.17.00 Derechos de Tierras y Terrenos

0.000.00 0.000.0012.5.99.02.18.00 Derechos por Dominio Pleno
20,000.000.00 160.0020,000.0012.5.99.02.20.00 Constancias
3,000.000.00 430.003,000.0012.5.99.02.21.00 Certificaciones

34,500.000.00 1,560.0034,500.0012.5.99.02.22.00 Autorizaciones y vistos buenos
7,500.000.00 0.007,500.0012.5.99.02.24.00 Licencia para buhoneros

118,000.000.00 12,446.19118,000.0012.5.99.02.30.00 Permisos para operación de negocios
200.000.00 0.00200.0012.5.99.02.34.00 Permisos de construcción

13,500.000.00 0.0013,500.0012.5.99.02.44.00 Permiso para transportar ganado mayor y ganado menor(Guía)
2,700.000.00 0.002,700.0012.5.99.02.52.00 Matrícula de marcas de herrar

225,000.000.00 0.00225,000.0012.5.99.02.53.00 Matrícula de vehículos automotores
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1,900.000.00 0.001,900.0012.5.99.02.57.00 Matrícula de armas de fuego
1,500.000.00 200.001,500.0012.5.99.02.58.00 Matrícula de motosierra

500.000.00 0.00500.0012.5.99.02.59.00 Cancelación de matricula de marcas de herrar
13,100.000.00 7,400.00Multas Municipales12.5.99.03.00.00 13,100.00

7,500.000.00 7,400.007,500.0012.5.99.03.01.00 Por infracciones sancionadas por la policía preventiva
100.000.00 0.00100.0012.5.99.03.09.00 Por vagancia de animales en la vía publica

5,500.000.00 0.005,500.0012.5.99.03.13.00 Multas por construir sin permiso
6,031.58156,500.000.00156,500.00VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DEL GOBIERNO GENERAL15.0.0.00.00.00

15.1.0.00.00.00 0.000.000.00 0.00VENTA DE BIENES
0.000.000.00 0.00Venta de Impresos15.1.1.00.00.00
0.000.00 0.00Bases de Licitación15.1.1.01.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0015.1.1.01.00.00 Bases de Licitación
15.2.0.00.00.00 156,500.000.00156,500.00 6,031.58VENTA DE SERVICIOS

156,500.000.00156,500.00 6,031.58Venta de Servicios Municipales15.2.19.00.00.00
200.000.00 0.00Servicios de Documentación, Revisión y Medidas Municipales15.2.19.01.00.00 200.00

100.000.00 0.00100.0015.2.19.01.01.00 Servicios de Documentación
100.000.00 0.00100.0015.2.19.01.03.00 Servicios de Medidas y Remedidas

116,500.000.00 4,231.22Servicios Públicos Municipales15.2.19.02.00.00 116,500.00

74,500.000.00 2,565.7274,500.0015.2.19.02.02.00 Servicio de Alcantarillado Sanitario
42,000.000.00 1,665.5042,000.0015.2.19.02.05.00 Servicio de Tren de Aseo

200.000.00 0.00Recargos Generados por Atraso en el Pago de Servicios Públicos 
Municipales

15.2.19.96.00.00 200.00

100.000.00 0.00100.0015.2.19.96.02.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago de  Servicio de Alcantarillado 
Sanitario

100.000.00 0.00100.0015.2.19.96.05.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Tren de Aseo
15,100.000.00 0.00Intereses Generados por Atraso en el Pago de Servicios Públicos 

Municipales
15.2.19.97.00.00 15,100.00

100.000.00 0.00100.0015.2.19.97.02.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago de  Servicio de Alcantarillado 
Sanitario

15,000.000.00 0.0015,000.0015.2.19.97.05.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Tren de Aseo
24,500.000.00 1,800.36Recuperación de Mora por Servicios Públicos Municipales15.2.19.98.00.00 24,500.00

16,000.000.00 900.1816,000.0015.2.19.98.02.00 Recuperación de Mora por  Servicio de Alcantarillado Sanitario
8,500.000.00 900.188,500.0015.2.19.98.05.00 Recuperación de Mora por Servicio de Tren de Aseo

27,489.19167,154.58118,954.5848,200.00RENTAS DE LA PROPIEDAD17.0.0.00.00.00
17.3.0.00.00.00 118,954.58118,954.580.00 363.19INTERESES POR DEPOSITOS

118,954.58118,954.580.00 363.19Intereses por Depósitos Internos17.3.1.00.00.00
17.6.0.00.00.00 48,200.000.0048,200.00 27,126.00ALQUILERES

1,600.000.001,600.00 0.00Alquiler de Edificios, Locales e Instalaciones17.6.3.00.00.00
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1,600.000.00 0.00Edificios Municipales17.6.3.03.00.00 1,600.00

1,600.000.00 0.001,600.0017.6.3.03.01.00 Edificios Municipales
46,600.000.0046,600.00 27,126.00Alquiler de Equipos17.6.4.00.00.00
46,600.000.00 27,126.00Alquiler de Equipos Municipales17.6.4.01.00.00 46,600.00

46,600.000.00 27,126.0046,600.0017.6.4.01.00.00 Alquiler de Equipos Municipales
160,498.063,485,191.600.003,485,191.60TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A INSTITUCIONES DEL 

SECTOR PUBLICO
18.0.0.00.00.00

18.1.0.00.00.00 3,485,191.600.003,485,191.60 160,498.06TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL GOBIERNO GENERAL
3,485,191.600.003,485,191.60 160,498.06Transferencias Corrientes de la Administración Central18.1.1.00.00.00
3,485,191.600.00 160,498.06Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
18.1.1.01.00.00 3,485,191.60

3,485,191.600.00 160,498.063,485,191.6018.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

2,217,363.2727,748,593.6013,807,827.2013,940,766.40TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL22.0.0.00.00.00
22.1.0.00.00.00 26,173,222.5912,232,456.1913,940,766.40 641,992.26TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DEL GOBIERNO GENERAL

26,173,222.5912,232,456.1913,940,766.40 641,992.26Transferencias de Capital de la Administración Central22.1.1.00.00.00
16,734,566.222,793,799.82 641,992.26Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
22.1.1.01.00.00 13,940,766.40

16,734,566.222,793,799.82 641,992.2613,940,766.4022.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

9,379,828.039,379,828.03 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales  (Secretarias de Estado, Poder Legislativo y Judicial)

22.1.1.02.00.00 0.00

96,848.6996,848.69 0.000.0022.1.1.02.01.02 Transferencia ICF para Proyecto FAPVS
5,525,566.345,525,566.34 0.000.0022.1.1.02.01.03 Transferencia Manejo Sostenible de Bosques

658,413.00658,413.00 0.000.0022.1.1.02.01.05 Transferencia Proyectos Educativos
3,099,000.003,099,000.00 0.000.0022.1.1.02.01.06 Transferencia de Emergencia COVID-19

58,828.3458,828.34 0.00Transferencias de Capital de Entes Desconcentrados para Gobiernos 
Locales (FHIS, CNBS, CONATEL, ENAG, COPECO, IP, FOSOVI, PRAF etc.)

22.1.1.03.00.00 0.00

58,828.3458,828.34 0.000.0022.1.1.03.01.02 Transferencia COPECO
22.2.0.00.00.00 1,575,371.011,575,371.010.00 1,575,371.01TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL DEL SECTOR EXTERNO

1,575,371.011,575,371.010.00 1,575,371.01Donaciones de Capital de Organismos Internacionales22.2.4.00.00.00
1,575,371.011,575,371.01 1,575,371.01Donaciones de Capital de Organismos Internacionales para Gobiernos 

Locales
22.2.4.01.00.00 0.00

1,575,371.011,575,371.01 1,575,371.010.0022.2.4.01.01.02 Donación de Fondos para Proyecto Compra de Ambulancia
0.001,492,216.701,492,216.700.00ACTIVOS FINANCIEROS23.0.0.00.00.00

23.7.0.00.00.00 1,492,216.701,492,216.700.00 0.00DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS
1,492,216.701,492,216.700.00 0.00Disminución de Caja y Bancos23.7.2.00.00.00

268.82268.82 0.00Disminución de Caja y Bancos Corrientes23.7.2.01.00.00 0.00

268.82268.82 0.000.0023.7.2.01.01.00 DCB-Transferencia para Gobierno Local (Funcionamiento)
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1,491,947.881,491,947.88 0.00Disminución de Caja y Bancos de Capital23.7.2.02.00.00 0.00

1,491,947.881,491,947.88 0.000.0023.7.2.02.01.00 DCB-Transferencia para Gobierno Local (Inversión)

Ejercicio: 2020
Fecha Final: 30/06/2020

Filtros Aplicados al Reporte Actual

2,677,720.7836,644,956.4821,225,958.00TOTAL: 15,418,998.48

Fecha Inicio: 01/06/2020
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